CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

EDITAL CCHLA N° 1, DE 09 DE ABRIL DE 2020

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do

CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, com o Decreto n° 9.739/2019,

com a Portaria MEC nº. 243, publicada no DOU de 04/03/2011, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de

cargo de Professor do Magistério Superior na área de Filosofia Política, do Departamento de Filosofia, aberto pelo Edital n° 46, de 30/05/2019, publicado no

DOU n° 104, de 31/05/2019, seção 03, págs. 163 a 168, conforme discriminado no quadro abaixo:

Classificação Nome  Prova escrita Prova didática Plano de trabalho Prova de títulos Pontuação final

1º Juliano Cordeiro da Costa Oliveira 7,2 8,5 8,9 98,05 84,50

2º Bruno Costa Simões Bruno Costa Simões 7,0 8,3 8,7 90,04 81,30

3º Matheus Maria Beltrame 7,5 7,0 8,0 100,00 79,50

4º Anderson Aparecido Lima da Silva 7,0 8,3 8,0 86,98 79,30

5º Gabriel Rezende de Souza Pinto 8,5 9,7 9,1 07,49 74,30

MÔNICA NÓBREGA

DIRETORA DO CCHLA/UFPB